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Statens Seruminstitut - Indsigelse til kommuneplantillæg med 
VVM er administrativt behandlet af Økonomiforvaltningen 

 
Resume 
Miljøcenter Roskilde har sendt forslag til Kommuneplantillæg for 
Statens Serum Institut mellem Artillerivej, Faste Batteri, 
Amagerfælledvej, Stemannsgade, Peter Vedels Gade, Badenflethsgade 
og Amager Boulevard i Amager Vest Bydel i offentlig høring i 
perioden 1. november 2011 til 2. januar 2012.  
 
Økonomiforvaltningen har svaret Miljøcenter Roskilde, at 
Københavns Kommune ikke har kommentarer til forslaget. 
 
Baggrund 
Statens Serum Institut (SSI) har siden 1902 været det danske 
sundhedsvæsens centrale laboratorium og center for forebyggelse og 
behandling af smitsomme sygdomme, medfødte lidelser og biologiske 
trusler. SSI ønsker at udvide den eksisterende produktion af 
kighostevaccine og etablere ny produktion af andre lægemidler på 
basis af fermentering. Fermentering er en kemisk proces, hvor 
mikroorganismer og deres enzymer nedbryder organisk materiale til et 
andet stof, i dette tilfælde en vaccine eller andet lægemiddel.  
 
Ved processen på SSI skal der bl.a. anvendes genmodificerede 
organismer, hvorfor produktionen ikke kan etableres uden at der 
udarbejdes en VVM i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved et 
sådant farmaceutisk anlæg er det Staten ved Miljøcenter Roskilde, der 
er ifølge samme lov er planmyndighed. Så ifølge Planloven er det dem 
der skal lave kommuneplantillægget og VVM’en med tilhørende 
udkast til miljøgodkendelse. 
 

Miljøcenter Roskilde har på den baggrund udsendt forslag til 
Kommuneplantillæg for området i offentlig høring i perioden 1. 
november 2011 til 2. januar 2012.  

 
Københavns Kommune har været inddraget i arbejdet med VVM og 
kommuneplantillægget, så det passer ind i Kommuneplan 2009 og  
kan indarbejdes i Kommuneplan 2011. Ved at der nu er udarbejdet en 
VVM, hvilket der ikke tidligere har været, kan der herefter blive taget 
hånd om hidtidige og kommende miljøgener. Således har 
forvaltningerne søgt at varetage kommunens interesser. 
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Det er Miljøcenter Roskilde, der modtager eventuelle klager. Disse og 
flere andre forhold som f.eks. støj, affald og klima samt deres 
kumulative effekter behandles i VVM’en, der også fastsætter de 
nødvendige forebyggende foranstaltninger ved 
afværgeforanstaltninger og et overvågningsprogram. 
 

Økonomiforvaltningen har således ingen kommentarer til 
kommuneplantillægget med VVM, idet det vurderes at produktionen 
med gmo-organismer kan foregå miljømæssigt forsvarligt med de 
nødvendige foranstaltninger. 
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Planforslaget består af  

 følgebrev 

 forslag til ”Kommuneplantillæg incl. miljørapport” 

 VVM -redegørelse 

 Ikke-teknisk resume 

 Anmeldelse af VVM-pligtige produktioner i eksisterende 
Multipupose Plant på Statens Serum Institut 

 Udkast til Miljøgodkendelse 

 Notat om ekstern støj 
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